
Aw

KN

WALIKOTA SAWAHLUNTO
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERA' URAN WALIKOTA SAWAHLUNTO
NOMOR 4 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA SAWAHLUNTO

NOMOR 38 TAHUN 2014 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN

BESARAN DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2015

Menimbang

Mengingat

a.

WALIKOTA SAWAHLUNTO,

bahwa untuk mensinkronisasikan pembagian dan

penctapan besaran dana desa dengan jumlah penduduk.
maka perlu melakukan perubahan atas Peraturan Walikot::

Sawahlunto Nomor 38 Tahun 2014 tentang Tata Cara

Pembagian dan Penetapan Besaran Dana Desa Tahun

Anggaran 2015,

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dinaksud
dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Walikota

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikcta Sawahlunto

Nomor 38 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pembagian dan

Penetapan Besaran Dana Desa Tahun Anggaran 2015.

b.

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan

Daerah Otonom Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah

Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 19), jo Peraturan Pemerintah

Nomor 44 Tahun 1990 tentang Perubahan Batas Wilayah

Kotamadya Daerah Tingkat II Sawahlunto, Kabupaten
Daerah Tingkat II “Sawahlunto/Sijunjung dan Kubupaten
Daerah Tingkat Il Solok (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1990 Nomor 59, Tambahan Lembur:
Negara Republik Indonesia Nomor 3423),

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan2
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286),

. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang3.
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lemberan

Negara Republik Indonesia Nomor 4355),

. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang4.
Pemeriksaan, Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400):



6.

ta
)

8.

LO.

11.

12.

13.

14.

15.

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2G

Namtor 120, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor #A438),

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5234):

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nunimr 7,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3495):

|

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Neswara

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang

Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Undarng-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5657),

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anegaran 2015

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

259, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesta Nemior

593931:

9.

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesin

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539),

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan Belanja

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 168,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5558),
Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199):

Peraturan Menteri Dalan Negeri Nomor 13 Tahun 8006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan lanereh

sebagaimana telah diubah kedua kalinya terakhir dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011:

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor J Tahun 2014

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32):

Peraturan Dacrah Kota Sawahlunto Nomor 16 Tahun 2008

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah

(Lembaran Daerah Kota Sawahlunto Tahun 2008 Nomor 16 |:



16. Peraturan Daerah Kota Sawahlunto Nomor 5 Tahun 2009

tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan
Pemerintahan Daerah Kota Sawahlunto (Lembaran Dacrah
Kota Sawahlunto Tahun 2009 Nomor 5).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA, TENTANG PERUBAT'AN ATAS
PERATURAN WALIKOTA SAWAHLUNTO NOMOR 38 TAHUN 201
TENTANG TATA CARA PEMIBAGIAN DAN PENEVAPAN BESAWAN

DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2015.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Sawahlunto Nomor

38 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan

Besaran Dana Desa Tahun Anggaran 2015, diubah sebagai

berikut:

Ketentuan Lampiran diubah sebagaimana tercantum pada

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Walikota ini.

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita

Daerah kota Sawahlunto.

Ditetapkan di Sawahlunto
pada tanggal & Maret 2015

WALIKOTA SAWAHLUNTO,

41|ALI Yus

Dhundangkan di Sawahlunto
pada tanggal 2 1Maret 2015

SEKRITARIS DAKRAH KOTA SAWAHLUNTO,

ROVA ABDAMS

BERITA DAERAH KOTA SAWAHLUNTO TAHUN 2015 NOMOR 4



LA
M
PI
RA

N
N
O
M
O
R

TA
N
G
G
AL

:

,
)

:
PE

RA
TU

RA
N

W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

Ag

TA
H
U
N

20
15

M
AR

ET
Bu

lS
TE
N
TA

N
G

:
PE

RU
BA

H
AN

AT
AS

PE
RA

TU
RA

N
W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

N
O
M
O
R
38

TA
H
U
N

20
14

TE
N
TA

N
G

TA
TA

CA
RA

PE
M
BA

G
IA
N

D
AN

PE
N
ET
AP

AN
D
AN

A
D
ES
A
TA

H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

PE
N
G
H
IT
U
N
G
AN

D
AN

A
D
ES
A
(D
D
)
PE

R
D
ES
A
KO

TA
SA

W
AH

LU
N
TO

TA
H
U
N
AN

G
G
AR

AN
20

15

Va
na

bc
!

Pe
nd

ud
uk

Pe
nd

ud
uk

M
is
ki
n

Lu
as

W
ila
ya
h

Ya

-

-
IK
G

Pr
op

or

Pr
op

or
si

To
ta
l
Bo

bo
t
pe

r
|s
eb

ag
ai

si
D
D

,

i
le

Ju
m
la
h
D
as
a

ID
D
es
a

N
am

a
D
ea

Ju
m
la
h

(P
ro
po

rs
i

Ju
m
la
h
|

Ju
m
la
h

La
s

|
Pr
op

or
si

To
w
d

|
D
es
a
x
Pa

gu
D
D
|
Fa
kt
or

|
D
D

Pe
r
D
es
a
xI
KG

|
Pe

r
b

Ju
m
la
h

Pe
nd

ud
u
|
Pe

nd
ud

m
u.
..

|
Lu
as

Ka
b/
Ko

ta
—
|
Pe

ny
es

D
es
a

x
cs
a

Pe
nd

ud
uk

Bo
bo

t
N
aa

Be
ba

t
|
W
ila
ya

Bo
bo

t
Bo

bo
t

en
y

:

D
es
a

Pe
nd

ud
kM

is
ki
n|

uk
h
D
es
a

W
ila
ya
h

ua
i

IK
G

Ju
k
D
es
a

D
es
a

|
M
is
ki
n

D
es
a

D
es
a

.

30
6

Sa
20

4
IO
00

6U
H
,7
T,
42

3,
41

0

Ke
ca
m
at
an

Si
lu
ng

ka
ng

1.
08

8,
66

7,
60

37
30

sa
Si

G
an

g
O
x

IE
.

37
.

4:

13
73

01
00

01
(D
es
a
Si
lu
ng

ka
ng

O
se
|

13
43

00
)

D
og
ol

oo
oo

l
BC

00
)

pu
ru
lo
m
ul

88
7)

G
o2

s|
00

os
|

o0
sa
|

2a
so
01

o7
s)

SI
S)

50
00

28
72

83
|o

so
ns
n|

20
1.
02

0.
02

5

D
es
a
Ta
ra
ta
k

.
5

25
D

«
.

-
m
y

ye
TA

N
aa

Ka
U
N
I

13
73

01
00

02
ga

nc
ah

53
10

0)
G
or
l

oo
oa

|
23

00
)

po
25

|
un

i2
|

S8
)

0.
03

3
ao

o7
|

G
o2

2l
20

27
82

07
2
|
PO

O
L

po
g7
8a
o7

22
7

Ja
w
ar
u|

01
07

42
3:

37
:

e$
Ce

la
ba

3.
09

7.
00

0
.

3.
£

5.
:

-
0x

1
.

13
73

01
00

03
|D

es
a
M
ua

ro
Ka

lia
n

|
50

97
00

)
O
rg

|
o0

ga
|

10
60

0)
O
ru
s

|
vu
sa
|

38
8)

0.
03

4
oc
o7

!
@
0y
al

a2
8r
02

30
1|

29
8)

ni
ga
01

so
73

Jo
os
ss
|

20
74

43
6”
.

D
es
a
Si
lu
ng

ka
ng

.
:

"
KI
RI

:

13
73

01
00

04
Ti
go

22
82

00
0.
05

1
|

0.
01

5
66

.0
0

U
BS

|
00

33
5.
13

0.
62

0
0.
00

4
SI

23
7
,8
43

.7
00

41
.4
0

9,
84

6,
73

9.
08

5
PO

LA
18

36
24

45
)

.

D
es
a
Si
lu
ng

ka
ng

k

|

13
73

01
00

0
38

4.
.

Pa
n

2
77

.
-

ap
a!

10
00

5
D
uo

1.
38

4.
00

0.
03

1
|
0.
00

9
40

.0
0

0.
04

0
O
.0
O
2U

12
0

0.
01

6
0.
00

3
U
,0
32

14
8,
02

8,
66

3
73

5
11

,5
23

,6
36

,1
59

|
O
.0
4b

4
21

4,
89

5,
63

2
'

Ke
ca
m
at
an

Le
m
ba

h
Se
ga
r

'
91

7,
20

3,
51

7:

1
7

C
ar
i

-
ke
)

.
-

5.
“

:
-

-
m
e

—

37
30

20
00

1
(D
es
a
Lu
nt
o
Ba

ra
t

11
90

.0
0)

G
oo

7l
oo

os
|

22
00

1
po

2l
ow

l
SM

0.
02

0
oo

oa
l

00
23

|
to
1e
14

e7
1
|

31
09

)
95

01
,9
85

,3
02

/0
.0
30

1|
—

17
8,
87

3,
72

:

|
2

13
73

02
00

02
|D

es
a
Lu
nt
oT
im

ur
|

1.
17

30
0|

pp
s|
oo

sl
46

00
)

O
oa

e|
o0

2n
|

48
9)

oo
ro
|

00
04

|
00

24
|

"s
nc
20

ss
3|

P2
”)

13
s9
5,
08

59
a7
|u

.0
ss
ay

25
3.
52

4.
51

1

13
7

tu
ba

ng
YL
U
S.
0

.
32

.
-

67
.8
2

ga
n

-y
g

37
30

20
00

3
D
es
a
Pa

sa
r
Ku

ba
ng

08
.0
0)

D
og
ol

oo
s|

38
00

)
no

g3
!

U
uo

|
“3
)

ou
se
l

00
07

|
m
ow

|
i3
se
sa
sa
o|

1)
9n

g9
0.
15

7e
00

|o
os
ya
|

47
1.
54

8,

D
es
a
Ku

ba
ng

.
.

,

2
13

6
25

.
20

.
og

le

«3
13

63

13
73

02
00

04
Ta
ng

ah
|-
39

.U
U

0.
02

81
0.
00

8
5.
00

00
05

31
tu

0.
15

0.
07

8
0.
01

6
O
.u
tn
j

ka
n.
35

9.
70

95
66

.1
8

11
,0
09

,8
24

,9
78

Yo
ga

20
5.
31

3,
95

.ID
es
a
Ku

ba
ng

Li
u:

-.

.

5
5

|

-
:

13
73

02
00

05
Si
ka
bu

12
00

)
G
ol

oc
os
|

20
0)

G
uo

ul
am

a
N
SP
)

0.
03

oo
oa

|
O
0l
o

si
nu

go
gl

97
22

)
Sr
eg
ar
ng

at
ju
ni

o
tu
ns
ag
a,

zc
am

at
an

Ba
ra
ng

in

n
11

78
1
67

.
B7

)

es
a

Lu
m
iti
da

:
LA
S

.
So
k

1
ba

46
.6
9

.
-

.
.

27
29

30
00

1
D
es
a

Lu
m
su
tid

a:
|

O
h

oo
os
a

D
oo

r!
IS
5O

O
P

su
SP

00
78

ou
to
l

pa
sa
l

sa
ns
sa
gs
a|

YO
O
9)

es
ai

na
ro
ot
o

sa
pa

,3

D
es
a
Ba

la
i
Ba

re
2.

--,

|

|

--

17
30

30
00

3
Ah

.
Sa
.0
0

N
A

5.
05

.
—

-

37
30

30
00

21
3
nd

au
re
n

Sa

KN
YP

O
w
rs

|
G
.0
04

55
.0
0

05
3

Po
o

-
4.
05

0
O
.0
10
1

00
k
s|

D
au

Ba
o.
or
0o

|
O
S)

10
,4
87

,8
65

,5
02

AN
U
S
7

pu
SA

0,
3

Ji

43
5 ?



D
I T
0J
oG

G
F

D
es
a
Ta
la
go

G
un

un
g

14
75

00
)

ga
s

lu
ra
h

00
)

O
oa

al
oo

22
|

72
0)

po
or

uo
t3
|

G
oa

s|
l

20
60

14
40

56
1

1”
sa
ro
.o
20

.4
37

10
.0
36

3
16

6.
20

8.
27

5
|

D
E

BI
TN

YO
S
D
es
a
Sa
nt
ur

20
0

og
Lo
w
aa
|

00
0)

po
so

|
oo

s)
|

“O
)

vo
ga
l

w
ov
zl

00
10

|
22

12
07

ta
s|

21
sa
or
so
27

u2
|o

og
ga
l

—
10

os
an

u» |
|

Pa
nt
s

D
es
a
Ko

la
k
M
ud

ik
10

32
00

)
G
as

D
a
ua

r
C0

)
O
o0

rl
ao

o3
l

F2
)

nu
ga

U
U
T

0.
01

7
ps
ro
as
a
|

O
V

Le
u1

. 2
70

27
0

|0
.0
15

0
O
88

32
2!

D
P
Ah

n
D
es
a
Ko

la
k
N
an

Tu
o

|

W
II

LO
0)

ga
s

D
aw

or
|

28
00

)
po

oa
|

00
12

|
19

76
)

on
s

00
13

)
00

30
1

ta
ns
si
ao

s|
“Y
o

90
7.
00

2.
44

0
10

.0
32

2
no

l
Ke

ca
m
at
an

Ta
la
w
i

1,
39

3,
38

4,
25

4

H
e
do

to
ua

D
es
a
Si
ka
la
ng

18
5.
00

1
G
og
i

Lo
co
n|

o
60

0
D
or
ol

oo
os
|

&
S9
)

uv
23

o.
w
us

0.
01

9
Be
as
o.
3a
s
|

03
1.
77

2.
08

8.
93

9
|
0.
01

94
88

.9
91

.1
01

|

30
do

n0
.|

D
es
a
Ra

nt
ih

00
8.
00

)
or
al

no
va

CO
O
|

G
00

7|
00

03
|

"2
1

ov
a

u.
00

s
0.
01

2
36

47
00

08
|

ao
1r
.o
2

81
5

Jo
.o
1g
8

86
.1
04

.4
24

13
73

04
00

03
D
es
a
Sa
la
k

1.
36

0.
00

/
U
G
g3
u

gu
s

IL
O
0L

po
r

oc
os

SE
O

Yu
vo
vs
|

ou
z0

sa
o2

o.
e7
3|
1

3.
30

7,
88

6.
82

6
|
00

25
4

10
2.
71

2.
44

5

PO
D
es
a
Si
ja
nt
an

g
Ko

to
|

12
99

00
)

92
0

|
G
oo

PO
O
L

D
00

e|
00

03
|

50
)

a0
1

0.
00

4
0.
01

5
sa
o3

oa
va

|
P1

11
2.
29

5.
45

5!
00

17
6

80
.4
16

.7
51

D
S
TG

AG
O
N
S

D
es
a
Ta
la
w
i
H
ili
r

21
34

00
)

00
2

|
oo

o2
s
|

21
PO

P
po

s
lo
ro
!

45
21

00
1:

60
03

|
00

42
|

to
o2

5s
73

|
1

72
05

33
88

6
Jo
.o
11

1
50

.7
33

.1
92

33
01

96
06

D
es
a
Ta
la
w
i
M
ud

ik
2.
77

5.
00

1
ug

a
|
uu

tu
TO

O
L

O
co
r|

o.
oo

3|
87

1
G
.0
14

w
uo

z|
00

20
1

32
17

02
03

31
VI

na
so
gs
sa
ss
lo
.o
25

0l
—

yi
sa
23

.0
o9

.

Li
da

so
ot
7

D
es
a
Bu

ki
k
G
ad

an
g

12
87

00
)

go
od

po
vo
l

O
O
P

po
l

oc
os
l

TI
O
03

0
vu
vs
|

0.
02

3)
10

5.
33

3.
20

8
|

"2
75

1.
55

9.
67

8,
98

3
|0

.0
20

7)
—

12
2.
32

6.
52

-

"T
U
TU

U
O
S

(D
es
a
Ba

tu
Ta
nj
un

g
|

40
57

00
)

G
aa
l

aa
al

IS
O
)

G
o3

s
|

oo
17

|
PS
O
)

U
ya

so
la
l

00
43

|
40

55
20

50
8)

"1
G
us
no

si
.a
si

Jo
.o
aa
o|

20
5.
05

1.
01

0
|

S#
du

su
bu

s|
D
es
a
Ku

m
ba

ya
u

15
62

00
)

ga
s

ao
tv
l

15
00

)
og
al

oo
o1

l
SS
L

a3
2

us
es

00
38

|
ar
a
oz
eo

us
|

Pi
ni
d.
30

3.
3s
e

00
05

26
1

24
0.
82

9.
13

9

37
30

40
01

M
an

si
aa

10
70

0)
o0

a
|

G
.0
01

"O
0|

G
oo

s|
o0

0a
|

SI
S)

G
o2

u|
00

04
1

00
00

|
ar
as
92

07
|

"2
1

ss
22

87
50

40
lo
or
aa
l

65
.8
81

.9
01

37
30

40
11

1

Pa
Pa

10
14

00
)

pa
sl

ow
s|

25
00

)
O
ng

s|
oo

1o
|

18
32

)
90

63
00

13
|

o0
os
a|

20
2s
04

2a
7|

"I
PS
I

12
02

07
56

65
l0
.0
50

3|
23

1,
31

4,
28

7
|

To
ta
l

44
,8
46

|
1.
00

1
0.
30

0|
1,
00

8|
Lo
o|

o.
so
o|

25
91

1.
00

0.
20

1
1.
00

/4
,5
77

,4
23

,4
10

|
1,
61

9
|
24

5,
46

01
,3
03

,4
47

1
|
4,
57

7,
42

3,
41

0

W
AL
IK
O
TA

SA
W
AH

LU
N
TO

,


